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/ara malomraden

Ett valmaende Vastmanland

Ett tilleangligt Vastmanland

Ett nyskapande Vastmanland

4

En effektiv verksamhet av god kvalitet

Stolta och engagerade medarbetare

En stark och uthallie ekonomi

¥
@

4
3

Var vision - livskraft for framtiden

Vivaxer hallbart och satter halsan framst. Vi skapar maojligheter och
modiga losningar. Vi ger forutsattningar for utveckling i en levande
demokrati. Tillsammans bryter vi ny mark och forflyttar granser.

| det vardagliga och i det dvergripande. | det som ar nara och det som ar
langsiktigt. Vi ar mitt i livet och samhallet, och gor skillnad varje dag. Vi ar
livskraft for framtiden. Vi ar Vastmanland.

Vara vardeord

Vi agerar HALLBART

Vi drivs av UTVECKLING
Vi star for OPPENHET

Vi dr bast TILLSAMMANS




Delarsrapport 1

JAN-APRIL 2023

 NoOjdheteninom den allmanna
kollektivtrafiken, bade bland resenarer och
invanare, har 6kat markant och overstiger
malet.

 Marknadsandelen har dkat nagot for varje
manad och ligger nu pa malet om 18 %.

* Nojdheten vid bestallning av serviceresor via
Bestallningscentralen uppgar till 95 % som ar
malet for aret.

e |T-systemet for ett taxibolag utsattes for en
hackerattack under mars. Medférde manuell
hantering av resor vilket kan paverka

ndjdheten.

e Forstudie klar om att ersatta befintliga fem o o
telefonnummer in till KTF till ett nytt nummer. Pa ga ng

e Andelinstallda tégturer har C')kat' framst pé .................................................................................................................................................
S\iea.l.landspanan och Ber-g-slagspendeln. Beror * Pagaende projekt: ny VL-app, Systemstod for sarskilda « QOversyn av knappvalsstrukturen for telefonin pa
pa férarbrist och brister i infrastrukturen. persontransporter, ny Kundservice for Tag i Bergslagen. VL Kontaktcenter.

e Sjukfranvaron ar fortfarangie pa en for hog e Kartlaggning av malgrupper pagar for att fa mer » Skattebefrielsen for biogas upphorde plotsligt 7 mars
niva, men gar at ratt hall. Atgarder har genomslag i budskapen och effektivare kommunikation. vilket innebar kraftigt okade kostnader. Kan dven
genomforts, bl.a. luftkvalitetsmatning och * Arbetet med att minska de installda turerna i tagtrafiken innebdra en retroaktiv aterbetalning for aren 2021
storstadning pa Bestallningscentralen. fortsdtter under &ret. och 2022. Regeringen arbetar med fragan.

 Det ekonomiska resultatet uppgar till + 11 * Arbetet med flytt till ny lokal pagar. * Analys péb_@rjad utifran resulta."tet av undersdkningen
miljoner kronor och beror framst pa dkade . Upphandling av nytt biliettsystem pagar och ska vara pa fran resendrernas upplevelse fore, under och efter

biljettintakter samt battre resultat ar 2022 f plats i november 2024, resan. /

or
Malardalstrafik. /



Ett tillgangligt Vastmanland

(Nojda kunder)

Marknadsandel
Nojda resenadrer allman

Nojda invanare allman

Nojda resenarer serviceresor

Serviceniva bokning
serviceresor

Trygghet allman kollektivtraf

Trygghet serviceresor

ik

18 %
65 %
55 %
90 %

95 %

75 %
80 %

18 %
71 %
63 %
89 %

95 %

75 %
80 %

Stolta och engagerade

medarbetare

HME
Prestationsindex

Sjukfranvaro

75,0 %
70,0 %

5,9 %

Mats HT
Mats HT
7,9 %

«— —> —>

Effektiv verksamhet

av god kvalitet

Serviceresor; andel samtal som besvaras

(0)
inom 60 sekunder Sl
Andel installda turer, busstrafik 0,3%
Andel installda turer, Bergslagspendeln™ 8,0 %
Andel installda turer, Svealandsbanan* 1,0 %
Andel installda turer, Uven* 1,0 %
Punktlighet Bergslagspendeln 95 %
Punktlighet Svealandsbanan 95 %
Punktlighet Uven 95 %
Andel fordonskilometer inom allman
kollektivtrafik med 100 % fornybara 100 %

och/eller fossilfria branslen

*Beraknad utifran tagplan (dvs inte justerad utifran reducerad trafik.)

En stark och uthallig ekonomi

Ekonomiskt resultat

O kr

+11 miljoner kr

48 %

0,2 %
10,5 %
14,1 %
9,9 %

90 %

85 %

90 %

100 %

©

—>



Atgirder

Ett valmaende Vastmanland

Tidplan Ansvarig Status Kommentar

Genom att utfora karnuppdraget, bedriva kollektivtrafik pa ett kvalitativt och effektivt

satt, bidrar Kollektivtrafiknamnden till battre folkhalsa och ett mer sammanhallet Lopande  Forvaltningsdirektor
Vastmanland.

Systemforutsattningar
for oppna data ar
under bearbetning.

Mdjliggdra kombinerad mobilitet Q4 2024  Verksamhetschef Trafikforsorjning




Ett tillgangligt Vastmanland

(Nojda kunder)

Leverera nya tag till Tag i Bergslagen

Analysera resultatet fran Kollektivtrafikbarometern om trygghet och foresla atgarder
Oka punktligheten i kollektivtrafiken

Implementera genomforandeplan for trafikférsorjningsprogrammet

Oka antalet turer som gar enligt plan

Infora de reviderade planeringsprinciperna
Bidra till Regionstyrelsens genomlysning av Svealandstrafiken AB

Kvalitetssakra leveransen av bestalld trafik

Arbeta vidare med och utifran AVS (&tgardsvalsstudie) for kort- och langsiktiga
trafiklosningar for Finnslatten i dialog med RUN och RS samt med ovriga intressenter

Q1 2023

Q1 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q1 2024
Q3 2023

Q4 2023

Q4 2024

Marknadsandel

Nojda resenarer allman
Nojda invanare allman

Nojda resenarer serviceresor

Serviceniva bokning
serviceresor

Trygghet allman kollektivtrafik

Trygghet serviceresor

Verksamhetschef Trafikforsérjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Trafikforsorjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning
Forvaltningsdirektor

Forvaltningsdirektor

Forvaltningsdirektor

18 %
65 %
55 %
90 %

95 %

75 %
80 %

18 %
71 %
63 %
89 % —

«— —> —>

95 % }

75 % —
80 % I

Sista taget levereras
12 maj.
Dialog med

Svealandstrafiken pagar
Bristfallig leverans i tagtrafiken
p.g.a. personalbrist och brister
i infrastrukturen.

Enligt plan

Bristfallig leverans i tagtrafiken
p.g.a. personalbrist och brister
i infrastrukturen.

Beslut ar inte fattat i alla

kommuner



Ett tillgangligt Vastmanland

(Nojda kunder)

Undersoka maojligheter till utékad anropsstyrd trafik.

Kartlagga behov av realtidsskarmar

Genomfora marknadsforingsinsatser som bidrar till battre kannedom och kunskap for
resenarer

Upphandla VL app och forbattra anvandarmoijligheten.

Utveckla Res med betalkort

Kvalitetssakra trafiken inom Sarskild kollektivtrafik genom att forstarka samverkan
med transportbolagen for sarskild kollektivtrafik

Utveckla kvalitetsuppfoljning for sarskild kollektivtrafik.

Q4 2024

Q4 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q4 2023

Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Marknad

Verksamhetschef Marknad

Verksamhetschef Marknad

Verksamhetschef Marknad

Verksamhetschef Trafikforsorjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning

Dialog med
kommunerna pagar
Underlag for
upphandlings tas fram

Tva kampanjer i maj
Enligt plan

Enligt plan

Pagar

Systemforutsattningar
finns, arbete pagar



Atgirder

Ett nyskapande Vastmanland

Tidplan Ansvarig Status Kommentar

Planering for forstudie
pagar.

Pagar genom
deltagande i olika
forum i man av resurser
Pagar genom
deltagande i olika
forum i man av resurser

Undersoka maojligheten att infora autonoma fordon Q4 2024  Verksamhetschef Trafikforsorjning

Omvarldsbevaka nya koncept inom kollektivtrafiken Q4 2023  Verksamhetschef Trafikforsorjning

Omvarldsbevaka den tekniska utvecklingen inom branschen Q4 2023  Verksamhetschef Trafikforsorjning




Effektiv verksamhet av god kvalitet

Utreda om det finns verksamheter inom KTF som lampar sig for LOU eller LOV.

Effektivisera administrationen och forbattra arbetssatt och tjanster

Upphandla systemstod for sarskilda persontransporter samt app

Genomfora en oversyn av alla interna IT-system i syfte att minska ner antal IT-system.
Ta fram en vagledning for energislag inom busstrafik

Ta fram en vagledning for energislag inom sarskild kollektivtrafik

Q4 2023
Q4 2023
Q4 2024
Q4 2023
Q4 2023

Q4 2023

Serviceresor; andel samtal som besvaras
inom 60 sekunder

Andel installda turer, busstrafik
Andel installda turer, Bergslagspendeln®
Andel installda turer, Svealandsbanan*

Andel installda turer, Uven*

Punktlighet Bergslagspendeln

Punktlighet Svealandsbanan

Punktlighet Uven

Andel fordonskilometer inom allman
kollektivtrafik med 100 % foérnybara
och/eller fossilfria branslen

50 %

0,3 %
8,0 %
1,0 %
1,0 %

95 %

95 %

95 %

100 %

48 %

0,2 %
10,5 %
14,1 %
9,9 %

90 %

85 %

90 %

100 %

*Berdknad utifran tagplan (dvs inte justerad utifran reducerad trafik.)

Forvaltningsdirektor

Samtliga chefer
Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Trafikforsorjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning

Enligt plan

Enligt plan
Pagar
Pagar

Pagar



Effektiv verksamhet av god kvalitet

Uppratta avtal med Svealandstrafiken
Upphandla biljettsystem

Infora kundservicefunktion for Tag i Bergslagen

| enlighet med antagna planeringsprinciper ta fram uppdragsbeskrivning per strak
samt syfte med linjen.

Vidta atgarder for att minska administrativt merarbete till foljd av politiska beslut

Ta fram forslag pa intaktsokningar for regionen och arbeta for att 6ka regionens
intakter

Arbeta for att oka reklamintakterna

Anvanda modellen for effekthemtagning vid investeringar och nya arbetssatt
Effekthemtagningar ska realiseras och redovisas

Q2 2023
Q4 2024

Q3 2023

Q4 2023

Q4 2023

Q3 2023

Q2 2023

Q4 2023

Forvaltningsdirektor
Verksamhetschef Trafikforsorjning

Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschef Trafikforsorjning
Verksamhetschefer

Verksamhetschefer

Verksamhetschef Marknad

Samtliga chefer

Pagaende
Upphandling pagar

Enligt plan

Blir forsenat p.g.a.
resursbrist

Aktiva forsaljnings-
kampanjer samt
produktoversyn



Atgé rder > = Indikator Mal 2023  Utfall ack. Status Trend
HME 75,0 % Mits HT
Prestationsindex 70,0 % Mats HT
Stolta och engagerade medarbetare Sjukfranvaro 9% 0% NN |

Tidplan Ansvarig Status Kommentar

Utveckla chef- och ledarskap Q4 2023 Samtliga chefer
Utveckla medarbetarskapet Q4 2023 Samtliga chefer
Oka kunskapen om uppdrag och mal Q4 2023 Samtliga chefer
Aktivt arbeta med att sanka sjukskrivningstalet Q4 2023 Samtliga chefer SHarEeiilne ecn

atgarder pagar

Verka for att vara en halsoframjande arbetsplats Q4 2023 Samtliga chefer




—dgarder =N

En Stark OCh Uthélllg EkOnOmi Indikator Mal 2023 Utfall ack. Status Trend
Ekonomiskt resultat 0 kr +11 miljoner kr - l

Tidplan  Ansvarig Status Kommentar

Arbeta for en ekonomi i balans Q4 2023 Enhets- och verksamhetschefer - Prognos enligt budget




Sjukfranvaro

. o
Sj u kfra nva ro {1 man slap, nged vid B D0 st )
12%
Sjukfranvaro % (ack) 10% A&.
(1 man slép, inget vid arsboksiut)
8%
Fiaregaende ar Innevarande ar
Total sjukfranvaro &1 7.4 &%
- varav korttidssjukfranvaro, dag 1-14 472 36
- andel langtidsfranvaro dver 60 dagar 314 54.0
Man 3.8 8.5 e
Kvinnor 104 7.6
Anstallda -29 ar 0.6 5.0 2%
Anstallda 30-49 ar 6,7 6,1
Anstallda 50 ar- 10,3 10.1 0%
Jan Fe Mar A My o Jul Augy Sep Okt MNow Dec

i Foogaonde & S Mmovarande & —)-Mavare

MANAD SJUKFRANVARO

Januari 10,3 %

o
Februari 6,5 % Atgarder
Mars 7,1 %

» Luftmatning Bestallningscentralen, Kundcenter

April 4.6 %
Maj » Borttag luftfuktare
Juni » Storstadning Bestallningscentralen, Kundcenter
Ul » Rehab-planer tillsammans med HR
uli
: » Samarbete med HR och Regionhalsan
Augusti

» Qrganisationsforandring




Arbetad tid (ack)

(1 man slap, inget vid arsbokslut)

> Farre timanstallda: 4

Innevarande Ar Foregaende Ar Forandring Forandring %

Utford arbetstid egen personal 34 602 36 326 -1 724 -4.75
- varav overtid/mertid 452 230 222 96,31

- varav timavidnade 2 962 4707 -1 725 -36 65
Utford arbetstid resursenheten 0 0 0 0.00
Utfard arbetstid externt inhyrd personal (baserat pa kostnad) 0 0 0 0,00
Justering for jmf. mellan aren - fler eller farre arbetsdagar (man-fre) 0 380 -380 -100,00
Justering for jmf. mellan aren - en extra dag i februari vid skottar (arb med schema) 0 0 0 0.00
Arbetad tid inkl jour/beredskap 34 602 36 706 -2 104 5,73
Avdrag arbetad tid under jour/beredskap 0 0 0 0.00
Arbetad tid exkl jour/beredskap 34 602 36 706 -2 104 5,73
Antal arsarbetare utifran arbetad tid exkl jour/beredskap ol 83 - 3,73

75

Rullande arsmedelvarde antal anstallda

78

77
& &

73
72

"
v

S AR
S G G

——Anstallda totalt

vV v

Anstallda arsarbetare totalt
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Resultatrakning

Belopp i mnkr
Biljettintakter

Ovriga trafikintikter
Regionersattning/driftbidrag kommuner
Ovriga intakter

Summa intakter

Trafikkostnader buss

Trafikkostnader tag
Transportkostnader sarskild
kollektivtrafik

Personalkostnader

Ovriga kostnader

Summa kostnader

Resultat

Manadsbokslut

April
2023

61
23
262
22
367
-203
-34

-74
-19
-22

-353
14

April
2022

47
22
222
19
310
-173
-36

-63
-18
-20

-310

2023
154
55
316
49
1075
-624
-118

-198
-65
-69

-1075

Helar

2023
163
56
306
52
1078
-615
-111

-210
-61
-76

-1074

Budget Prognos Bokslut

2022

144

57

689

51

941
-526
-86

-191
-51
-58

-912
29

Prognos arets resultat 4 mnkr

Hogre biljettintakter + 9 mnkr
Slutreglering resultat ar 2022 Malardalstrafik + 7 mnkr
Okade transportkostnader sjukresor - 12 mnkr

FORUTSATTNINGAR

e Uppskattad kompensation for okad ersattning for
transportkostnader sjukresor under perioden maj-
oktober ingar

e Skatt pa biogas ingar from med mars

e Eventuell retroaktiv skatt pa biogas for perioden ar
2021-2023 februari ingar ej



Manadsvis utveckling verksamhetens resultat
2020 till 2023

yo© e°® N\a‘ po¢ N\a.\ we W p.\)% e® o “0\‘ oc°

===2020 = 2021 = =2022 e—2023 ¢ Prognos

Forandring verksamhetens intakter och

kostnader
2l 7,7%
200
150
100
0 ]
2020 2021 2022 Prognos 2023

Forandring intakter %
—Ack intaktsokning, mnkr
® Resultat, mnkr

—Ack kostnadsokning, mnkr

Kommentar

> December 3r2020, 2021
®  Extra riktad statsbidrag samt ersattning fran
Vasteras stad pga pandemin
> September 2021
®  Covidkompensation till TIB/S]
> December 2022
®  Extra riktat statsbidrag pga pandemin

20% Kommentar férandring 2023 - 2022
1% “  Okat regionbidrag inkl extra anslag 49 mnkr
0% — (?kade biljettintdkter + 13 mnkr
®  Okade kostnader for busstrafik utdver ram
. avseende inomkommunal trafik 75 mnkr
> “  Okade kostnader for busstrafik utdver ram
0% ) avseende regionaltrafik 20 mnkr

Transportkostnader sjukresor 13 mnkr

Bl Forandringbruttokostnad inkl avskr, %



